
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-
وولینگ برای طراحی قسمت عقب 
استارلایت عالی عمل کرده و می توان 
آن را یکی از بهترین سدان های چند 
وقت اخیر چین دانست. هرچند این 
چراغ ها الگویی مشــابه چراغ های 
عقب ســوناتا 2022 دارند که وارونه 

شده اند!
وولینگ که با تولید خودروهای 
کوچک الکتریکی برای خود در چین 
و برخی از کشــورهای دیگر شهرتی 
دســت و پا کرده است، ورود به فاز 
جدیدی در صنعــت خود را تجربه 
می کند و اولین ســدان خــود با نام 
استارلایت را تا اواخر ماه نوامبر روانه 
بازار می کند. نســخه تمام الکتریکی 
وولینگ اســتارلایت نیز اوائل سال 

2024 از راه می رسد.
استارلایت در نسخه الکتریکی 
طراحی متفاوتی با سایر تریم ها دارد 

که در تصاویر مشــاهده می کنید اما 
شیب ســقف به سبک کوپه و فست 
بــک در هــر دو مدل مشــاهده می 
شــود. مهمترین تفاوت این تریم ها 
به جلوپنجره بســته در نســخه تمام 
الکتریکی و الگــوی متفاوت چراغ 

های اصلی جلو مربوط می شود.
وولینگ برای طراحی قســمت 
عقب خــودرو عالی عمــل کرده و 
می توان آن را یکی از بهترین ســدان 

های چند وقت اخیر چین دانســت. 
هرچند این چراغ ها الگویی مشــابه 
چراغ های عقب سوناتا 2022 دارند 

که وارونه شده اند!
رینگ های استاندارد آلومینیومی 
در انــدازه 18 اینچــی روی خودرو 
نصب شــده اند. وولینگ استارلایت 
از منظر ابعــاد برابر با 4835 میلیمتر 
در طــول، 1860 میلیمتر در عرض و 
1515 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 

است. فاصله بین محورها نیز 2800 
میلیمتر است.

در تصاویر منتشــره به نظر می 
رســد که کیفیت کابین در شــرایط 
مطلوبی قرار دارد. کنسول اصلی جلو 
طراحی 2 ســطحی دارد و نمایشگر 
اصلی 15.6 اینچــی برای تنظیمات 
سیســتم ســرگرمی و 8.8 اینچــی 
برای اطلاعات کیلومتر پشت فرمان 

انتخاب شدهاست.
در رابطه با پیشــرانه اطلاعات 
هنوز کامل نشــده اما نســخه تمام 
الکتریکــی احتمــالا با تــک موتور 
الکتریکی و 136 اسب بخار خروجی 
ارائه می شود. نسخه پلاگین هیبرید 
نیز ترکیبی از تپنده 1.5 لیتری بنزینی 
و تک موتور الکتریکی است که 106 

اسب بخار خروجی دارد.
قیمت ها هنوز مشخص نیست 
امــا برای نســخه تمــام الکتریکی 
احتمــالا تریم پایــه از 20 هزار دلار 

آغاز خواهد شد.

گروه علمی و آموزشــی-اپل 
واچ سری 10 احتمالاً می تواند روی 
فشــار خون و همچنین وقفه تنفسی 
 در خــواب کاربران نظارت داشــته 

باشد.
اگرچــه اپل واچ ســری ۹ عمر 
نســبتاً کوتاهی دارد، اما حالا شاهد 
انتشار گزارشــی درباره نسل بعدی 
آن هســتیم. به نظر می رسد اپل واچ 
ســری 10 به قابلیــت نظارت روی 
فشــار خون و آپنه خــواب کاربران 
مجهز می شــود تا از نظر ویژگی های 
 ســلامتی، یــک گجــت کامل تــر 

باشد.
بلومبرگ در گزارشــی مدعی 
شــده اســت که اپل واچ سری 10 
می تواند روی فشــار خون کاربران و 
همچنین آپنه خواب یا وقفه تنفســی 
در خــواب )یــک نــوع از اختلال 

خواب( نظارت داشته باشد.
درحالی که مدت هاســت شاهد 

انتشــار گزارش ها دربــاره قابلیت 
اندازه گیــری قند خون توســط اپل 
واچ هســتیم، این ویژگــی ظاهراً به 
نســل بعدی ساعت هوشــمند اپل 
اضافه نخواهد شــد. البته این ویژگی 
عملکــردی مشــابه دســتگاه های 
پزشکی نخواهد داشت و به طور کلی 
بیشتر روی تغییرات سطح قند خون 
تمرکــز می کنــد و در صورت ورود 
بــه مرحله پیش دیابــت، به کاربران 

هشدار می دهد.
رویکرد اپل برای بررســی قند 
خون، مبتنی بر طیف ســنجی جذب 
مادون قرمز موج کوتاه خواهد بود که 
نور را از طریق پوست میان رگ های 
خونی و سلول ها می تاباند و سپس از 
طریق نور بازتاب شده، گلوکز یا قند 

جریان خون را می خواند.
ظاهراً موضوع ردیابی قند خون 
مربوط به اولین نسل اپل واچ می شود. 
بلومبــرگ در گزارش خود می گوید 

در روزهای اولیه توسعه این محصول 
که روزهای پایانی مدیرعاملی استیو 
جابــز در اپل بود. جابز چندین مدیر 
بــالارده را مأمور کــرده بود تا روی 
قابلیتــی برای نظــارت غیرتهاجمی 
روی قند خون کار کنند. اپل در ادامه 
استارتاپ Avolonte Health را 
ایجاد کرد کــه در فاصله کوتاهی از 
مقر اپل قرار داشت، اما همان طور که 

می دانیم، قابلیــت نظارت روی قند 
خون هنوز به اپل واچ اضافه نشــده 

است.
در کنــار این قابلیــت، اپل در 
ابتــدا به دنبــال ســازگاری اپل واچ 
با دســتگاه های اندرویــدی بود، اما 
درنهایت برای اینکه فروش آیفون را 
افزایش دهد، از این ایده عقب نشینی 

کرد.

گروه علمی و آموزشی- اسرار 
نحوه تکامل کهکشان ها ممکن است 
در مرکز کهکشان راه شیری پنهان باشد 
و جیمز وب به دنبال حل این راز است.
از زمانی که ستاره شناســان برای 
اولین بار به بازوهای مارپیچی درخشان 
کهکشــان ما نگاه کردند، به این فکر 
افتادند که چه فرآیندهایی ممکن است 
باعث تکامل این ساختارهای عظیم و 
ستاره دار شــده باشد. احتمال دارد که 
همین فرآیندها باعث شــده باشد که 
ما شــاهد چنین تنوع خیره  کننده ای از 
نواحی کهکشانی در جهان قابل مرئی 
باشیم که شامل حدود دو هزار میلیارد 
کهکشان با اندازه ها، شکل ها و ترکیبات 
منحصر به فرد است.بنابراین، در تلاش 
بــرای افزایــش درکمــان از تکامل 
کهکشان ها، بیش از 100 ستاره شناس 
از بیش از 80 مؤسسه در سراسر جهان 
خواســتار وقت رصدی با تلسکوپ 
فضایی جیمــز وب)JWST( برای 
انجام یک بررســی چنــد دوره ای در 
منطقه ای بزرگ بــا چند طول موج از 
داخلی ترین مناطق کهکشان راه شیری 
شــدند. رمزگشــایی پویایی شناسی 
قلب کهکشــان راه شــیری یا مرکز 
کهکشــانی)GC(، باید آنچه را که در 
بسیاری از کهکشان های دیگر جهان ما 

اتفاق می افتد، آشکار کند.
در حالی که مرکز کهکشــانی راه 
شیری یکی از نواحی مورد مطالعه در 
آسمان شب اســت، تعدادی از اسرار 
نجومی آن همچنان باقی مانده است. 
بــرای مثال، دانشــمندان می خواهند 
بدانند کــه ســیاه چاله ی عظیمی که 
در مرکز کهکشــان ما بــه نام کمان ای 
*)Sagittarius A*( قــرار دارد، 
چه نقشی در تکامل آن بازی می کند؟ 
چرا شکل گیری ستاره کهکشان ما در 
ابرهای مولکولی سرد و تاریک منطقه 
کندتر از آن چیزی است که باید باشد؟ 
خوشه های ستاره ای مرکزی کهکشان 
مــا در وهلــه اول چگونــه پدیدار 

می شوند؟
چرا جیمز وب؟

 Adam(گینزبــورگ آدام 
دانشگاه  Ginsburg(، ستاره شناس 
فلوریدا که یکی از نویســندگان این 
مقاله اســت می گوید: مرکز کهکشان 
مــا به دو دلیل چالش برانگیز اســت.
به گفته گینزبورگ، مرکز کهکشــانی 
پر از ســتاره اســت. در واقع ستاره ها 
آنقدر متراکم هستند که تلسکوپ های 
کوچک تر برای تشخیص یک ستاره از 
ستاره دیگر به سختی تلاش می کنند. 
به علاوه، دید ما از مرکز کهکشــانی از 

روی زمین توسط ابرهای بزرگ غبار 
مسدود شده است. گینزبورگ توضیح 
داد: جیمز وب هر دوی این مشکلات 
را حل می کند، زیرا تلسکوپ بزرگی 
اســت، وضوح عالی دارد و می تواند 
ســتاره ها را به خوبی از یکدیگر مجزا 
کند. و از آنجــا که در نور مادون قرمز 
رصد می کند، می توانــد از میان غبار 
ببیند. این تلســکوپ می تواند هر دو 
کار را انجــام دهد.دوربین مادون قرمز 
نزدیــک)NIRCam( و سیســتم 
فیلترهای آن که به اخترشناسان اجازه 
می دهــد طیف های نور مادون قرمز را 
به طول موج های ســاطع شده از مواد 
خــاص جدا کنند، ایــن رصدخانه را 
به طور منحصربه فردی قادر می سازد تا 
از میان این مناطق متراکم غبار به درون 
ساختار نگاه کند.با چشم غیرمسلح، این 
مناطق فقط مانند حفره های تاریک به 
نظر می رسند، زیرا ما تنها می توانیم طول 
موج های نور مرئی را ببینیم که توسط 
پوشــش های غبار مسدود شده است. 
با این حال، طول موج های فروســرخ 
می توانند از غبار عبور کنند و در نهایت 

به آشکارسازهای جیمز وب برسند.
جیمز وب همچنین قادر به رصد 
در طول موج های بلندتر نور فروسرخ 
است که از آن برای مشاهده کهکشان ها 

در کیهان اولیه استفاده می کند. نور این 
کهکشــان ها به دلیل انبســاط مداوم 
جهان دچار انتقال سرخ شده است. در 
انتقال سرخ امواج نور به سمت انتهای 
قرمز طیف الکترومغناطیسی که طول 
موج های بلندتر طبقه بندی می شوند، 
حرکــت می کنند. این فرآیند به عنوان 
اثر داپلر نیز شناخته می شود. نور مادون 
قرمز نســبت به نور مرئی از نظر طول 
موج بلندتر بوده و انرژی کمتری دارد 
که باعث می شــود برای انسان نامرئی 
باشــد.اما با این حال، یک تلسکوپ 
نمی تواند به تنهایی کل تصویر را ثبت 
کند و به همین دلیل است که محققان 
پیشنهاد می کنند از تعدادی تلسکوپ 
دیگر)قدیمی و جدید( برای پشتیبانی 
از یافته های جیمز وب اســتفاده شود.
براساس این مقاله، از آرایه میلی متری 
بزرگ آتاکاما)ALMA( و تلسکوپ 
فضایی هابل برای این بررسی استفاده 
شــد که هر دو در حــال حاضر فعال 
هســتند و همچنین تلســکوپ های 
آینده مانند تلســکوپ فضایی رومی، 
تلســکوپ بســیار بزرگ رصدخانه 
فضایی اروپا و ماهواره اخترســنجی 
اسمین ژاپن نیز مورد استفاده خواهند 
گرفــت. ایــن کاوش چنــد دوره ای 
داده های مرکز کهکشانی را در فواصل 

زمانی یک، پنج و 10 ساله جمع آوری 
می کند.

چــه چیــزی می توانیــم 
بیاموزیم؟

یکی از بزرگترین ســوالات حل 
نشــده در مورد کهکشــان راه شیری 
این اســت که چگونه سیاهچاله آن بر 
تکامل کهکشان ما تاثیر گذاشته است. 
اخترشناسان می دانند که سیاه چاله های 
عظیم کهکشــانی مانند این، بیشتر با 
تغذیــه از گازی که خود حفره ها را به 
شــکل صفحه ای به نام دیســک های 
برافزایشــی احاطه کرده است، رشد 
می کنند. بنابراین، از آنجایی که وجود 
چنین گازی یک عنصر ضروری برای 
تشکیل ستاره است، منطقی است که 
رابطه ای بین تاریخچه رشــد کمان ای 
- و سرعت تشکیل ســتاره در مرکز 
کهکشانی وجود داشته باشد. مشاهدات 
چند دوره ای از مرکز کهکشانی باید به 
اخترشناسان ایده ای از تعداد ستاره های 
در حال شکل گیری و بنابراین سرعت 

رشد کمان ای- بدهد.
سیاهچاله های فعال مقادیر زیادی 
تابش الکترومغناطیسی ساطع می کنند، 
اما کمان ای - در این جبهه نسبتا ساکت 
است، که نشان می دهد حجم زیادی از 
مواد را مصرف نمی کند. ستاره شناسان 

از کمان ای - به عنوان یک ســیاهچاله 
»خاموش« یاد می کنند. راینر شــودل، 
اخترشــناس و نویسنده اول این مقاله 
می گوید: کمان ای- یک ســیاهچاله 
خاموش اســت و به نظر می رسد که 
بیشتر جرم خود را در گذشته به دست 
آورده باشد.گینزبورگ توضیح می دهد 
که این بررسی می تواند به اخترشناسان 
کمــک کند تا تخمین هــای بهتری از 
 )IMF(چیزی به نام تابــع جرم اولیه
نیز بدســت آورند، که تعداد نســبی 
ستارگان بزرگ و کوچکی را که تشکیل 
می شوند، نشــان می دهد. این تابع به 
اخترشناســان می گوید که جمعیت 
ستارگان چقدر نور تولید می کنند. این 
موضوع در مطالعه کهکشان های بسیار 
دور برای ستاره شناســان برای دیدن 
ستاره های منفرد مهم است. با این حال، 
اندازه گیری تابع جرم اولیه دشوار است 
زیرا درخشان ترین ستارگان در مدت 
زمان بسیار کوتاهی به ابرنواختر تبدیل 
می شوند و بنابراین آنها برای اندازه گیری 
به اندازه کافی در فضا نمی مانند. مرکز 
کهکشانی به ما فرصت خوبی برای غلبه 
بر این مشکل می دهد، زیرا متشکل از 
ستارگان بسیاری با همه جرم هاست.
همچنیــن این محیط بــه اندازه کافی 
نسبت به همســایگی خورشیدی ما 

متفاوت اســت و به ما موارد جدیدی 
در مورد نحوه اعمال قوانین تشــکیل 
ستاره در دیگر کهکشان ها می آموزد. 
گینزبورگ می گویــد: رقابت زیادی 
بر ســر جیمز وب وجود دارد و شاید 
بتوان گفت که بالاترین نرخ اشــتراک 
در میان تلسکوپ های ساخته شده را 
دارد. اخترشناسان زمان بسیار بیشتری 
برای اســتفاده از آن نسبت به زمانی که 
موجود است، می خواهند. هنگامی که 
اخترشناسان پیشنهادی برای استفاده 
از جیمز وب ارائه می کنند، گروهی از 
کارشناسان برای ارزیابی علم مربوطه 
تشکیل جلســه می دهند. با این حال، 
قوانینی وجــود دارد که می گوید اگر 
این افراد از آن پیشنهاد سودی ببرند یا 
جزو پیشنهاد دهندگان باشند نمی توانند 
پیشنهاد را ارزیابی کنند. این مشکلی را 
برای جامعه ای که مرکز کهکشــانی را 

مطالعــه می کند، ایجــاد می کند، زیرا 
تقریبا همه ستاره شناسانی که این منطقه 
را مطالعه می کنند می خواهند در برنامه 
نقشه برداری مرکز کهکشانی جیمز وب 
شــرکت کنند. با توجه به این امر، هیچ 
کس با دانش به خصوص مورد نیاز در 
مورد این موضوع برای بررسی منصفانه 
پیشــنهاد باقی نمی مانــد. گینزبورگ 
می گویــد بنابرایــن مهم بــود که به 
جامعه نجوم نشان داده شود که اجماع 
گسترده ای در مورد نیاز به چنین بررسی 
وجود دارد. مرکز کهکشانی کهکشان 
راه شــیری تنها هسته کهکشانی است 
که ما می توانیم هر ستاره را به صورت 
مجزا در آن مشاهده کنیم. هرچه بیشتر 
در مورد کهکشان خود بیاموزیم، بیشتر 
در مورد نحوه تکامل کهکشــان های 
دیگــر در سراســر کیهــان خواهیم 

آموخت.

وولینگ استارلایت ؛ سدان جدید چینی که یک سوناتا وارونه دارد!

اپل واچ جدید می تواند به خواب های شما وارد شود!

گروه علمی و آموزشــی- دکتر 
اصغر کشت کار با اشــاره به جزئیات 
فراخوان جذب مدرس دانشگاه جامع 
علمی کاربردی گفت: فراخوان جذب 
امسال برای پذیرش 3 هزار و 80۹ نفر 
از مدرسان در تمام استان ها در 84 گروه 

درسی ارائه شد.
وی ادامــه داد: ایــن فراخــوان 
براســاس نیازســنجی آن در یک بازه 
زمانی مشــخص باتوجــه به نیازهای 
زمانــی و مکانــی مطابق بــا آمایش 
آموزش هــای عالی علمی کاربردی از 
طریق واحدهای استانی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی انجــام و جمع بندی 
شده اســت. معاون آموزشی دانشگاه 
جامــع علمی کاربردی افزود: ســعی 
خواهیم کــرد نتایج فراخوان را قبل از 
شروع ترم آتی تحصیلی یعنی بهمن ماه 

1402 اعلام کنیم. 
ثبت نام بــرای متقاضیــان این 
فراخــوان که مدرک آنهــا باید مرتبط 
بوده و از فوق لیســانس به بالا باشد، از 
2۹ مهرماه شــروع شده تا 12 آبان ادامه 

داشت و به مدت یک هفته یعنی تا 1۹ 
آبان نیز تمدید شد، متقاضیان می توانند 
با مراجعه به سامانه جذب مدرسان به 
 https://jam.uast.ac.ir آدرس 
اقدامــات لازم برای مراحل ثبت نام را 

انجام دهند.
وی خاطرنشان کرد: تا ساعت 11 
روز شــنبه 13 آبان 62 هزار و 658 نفر 
در این فراخوان شــرکت کردند که از 

این تعــداد 14 هزارو 246 نفر ثبت نام 
خود را تکمیل کرده بودند، افرادی که 
در فراخوان شرکت می کنند با مراجعه 
به ســامانه جذب مدرســان به آدرس 
یــک   https://jam.uast.ac.ir
ســری مدارک را باید در این ســامانه 
آپلود کنند، واحدهای اســتانی پرونده 
این افراد را کامل کرده و به کارگروه های 
صلاحیت علمی ارجاع می دهند سپس 

پرونده ها را بررسی و غربالگری کرده 
تعداد بیشــتری از نیاز دانشگاه ها را به 
مصاحبه دعوت می کنند، سپس مدارک 
این افراد را با حضور خود افراد بررسی 
کرده و امتیاز مصاحبه و مســتندات را 
ارائــه می دهند و در نهایت تعداد مورد 
 نیــاز خود را در نیاز ســنجی پذیرش 
می کنند.معاون آموزشی دانشگاه جامع 
علمی کاربردی افزود: سپس نتیجه را 

به مرکز امور مدرسان در ستاد مرکزی 
دانشگاه ارســال می کنند دوباره نتایج 
بررســی و جــدول بندی شــده و به 
هیات اجرایی جذب ارائه می شــود و 
تصمیم نهایی توســط هیات اجرایی 
جذب اتخاذ می شود. بعضاً اگر نیاز بود 
ظرفیت اضافه می شود سپس حدود 3 
هزار و 80۹ نفر مدرس را برای بهمن ماه 
پذیرش خواهیم کرد. ID تدریس آنها 

نیز صادر شده ولی فعال نمی شود باید 
یک سری دوره های مربوط به آشنایی 
با نظام علمــی کاربردی، آموزش های 
علمی کاربــردی، آموزش های محیط 
کار را طــی کــرده با ایــن آموزش ها 
آشــنا شوند ســپس ID تدریس آنها 
فعال شــده و صلاحیت مدرسی پیدا 
کرده و می تواننــد در مراکزی که نیاز 
اســت تدریس کنند. کشت کار درباره 

اینکه چه تعداد از مدرسینی که در این 
فراخوان جذب می شوند خبره خواهند 
بود گفت: مســیر جذب خبرگان جدا 
از فراخوان مدرسان است هر تعداد از 
خبرگان مراجعه کنند جذب می شوند 
چون خبرگان تعدادشان در کشور کم 
بوده و دانشــگاه جامع علمی کاربردی 
تنها جایی است که به آن ها صلاحیت 

حرفه ای مدرس ارائه می دهد.

وی ادامــه داد: مــا خودمــان در 
دانشــگاه پیگیر افراد خبره هستیم، در 
حــال حاضر حــدود 35 الی 36 هزار 
نفر مدرس آموزشی در دانشگاه علمی 
کاربردی فعال هســتند که در مقابل آن 
کم تر از 4 هزار نفر خبره فعال هســتند 
بنابرایــن خبره گان از مســیر دیگری 
جذب می شــوند کســانی که مدرک 
فوق لیسانس به بالا ندارند ولی توانایی 
تدریس از طریق تجربه، هنر و استعداد 
را دارند این افــراد می توانند از طریق 
خبرگان وارد دانشگاه شده و از طریق 
هیات ممیزه تأیید صلاحیت شــده و 
دروســی که تشــخیص داده می شود 
تدریس کنند که بیشتراین دروس عملی 
است.  وی افزود: اگر هیات علمی سایر 
دانشگاه ها نیز علاقه مند باشند با دانشگاه 
جامع علمی کاربردی همکاری کنند در 
همیــن فراخوان می توانند به ســامانه 
جذب دانشــگاه مراجعه کرده و یک 
قســمت جداگانه برای هیات علمی 
لحاظ شده است. اعضای هیات علمی 
نیاز به مصاحبه و امتیاز نیز ندارند، آنها از 
مسیر کوتاه تری به ID صلاحیت های 

مدرسی دست پیدا می کنند.

معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی تشریح کرد؛

فرایند جذب مدرس در دانشگاه 
جامع علمی کاربردی  

معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی فرایند جذب مدرس را در سال جاری تشریح کرد و از 
فراهم شدن امکان همکاری اعضای هیات علمی دیگر دانشگاه ها با دانشگاه علمی کاربردی خبر داد.

 اگر هیات علمی ســایر دانشــگاه ها نیز علاقه مند باشــند با دانشگاه جامع علمی کاربردی 
همکاری کنند در همین فراخوان می توانند به ســامانه جذب دانشــگاه مراجعه کرده و یک 
قســمت جداگانه برای هیات علمی لحاظ شده است. اعضای هیات علمی نیاز به مصاحبه و 
امتیاز نیز ندارند، آنها از مسیر کوتاه تری به ID صلاحیت های مدرسی دست پیدا می کنند.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 
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تلسکوپ جیمز وب اسرار قلب کهکشان راه شیری را حل می کند


